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Uvodné slovo zástupcu starostu:      

         Výročná správa Obce Hul za rok 2020, ktorú Vám predkladám, poskytuje pravdivý a nestranný 

pohľad na dosiahnuté činnosti a výsledky obce. K skončeniu kalendárneho a účtovného roka 

neodmysliteľne patrí dôkladné hodnotenie ekonomickej a beţnej činnosti. Posúdiť kvalitu odvedenej 

práce však samozrejme môţu najlepšie iba občania. V posledných rokoch spoločenská, ekonomická a 

sociálna situácia prináša kaţdodenne veľa problémov, pre organizácie, firmy a neposlednom rade aj pre 

ľudí. Zmierniť túto situáciu môţeme, ak si budeme navzájom pomáhať, vychádzať v ústrety 

samozrejme v rámci svojich moţností a schopností, aby sme si vytvorili pekné, pokojné a šťastné 

podmienky pre ţivot v našej obci. Chcem sa poďakovať poslancom obecného zastupiteľstva, 

zamestnancom obce, aktivačným pracovníkom. Všetkým tým, ktorí sa v minulom roku aktívne zapájali 

do činnosti v obci.  

        Výročná správa Obce Hul za rok 2020 je zostavená na základe výsledkov ekonomických 

ukazovateľov počas celého roka 2020. Výsledok hospodárenia je prebytok v sume 115 993,78€. 

         

          

1. Základná charakteristika Obce Hul     

 
1.1 Geografické údaje Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 
republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 
územia a o potreby jej obyvateľov.  
 
 
Geografická poloha obce : Severná časť okresu Nové Zámky. Rozkladná sa na Podunajskej 
pahorkatine. 
                                             
Susedné mestá a obce :             Radava, Dolný Ohaj, Uľany nad Ţitavou, Vlkas, 
 
Celková rozloha obce :            1268 ha 1004m2     
 
Nadmorská výška :                  120-137 m 
 
1.2  Demografické údaje  
 
Hustota  a počet obyvateľov : 97 na km2 
 
Národnostná štruktúra :           slovenská národnosť   99%    
 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského významu : 
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Tab. č. 7 - 
Štruktúra 

obyvateľstva 
obce Hul 

podľa 
religiozity 

Obec 

Vierovyznanie 

Rímskokato- 
lícka cirkev 

Evanjelická 
cirkev 

augsburgského 
vyznania 

Reformovaná 
kresťanská 

cirkev 
Bez vyznania Ostatné 

abs. % abs. % abs. % abs. % abs. % 

Hul 1198 97,48 8 0,65 6 0,49 14 1,14 3 0,24 

MT spolu 
1257

2 
86,42 133 0,91 912 6,27 789 5,42 142 0,98 

Zdroj: Sčítanie obyvateľov, domov a bytov, 2001 

 
Vývoj počtu obyvateľov : Tab. č. 3 - Pohyb obyvateľstva obce Hul  
 

Obec 
Natalita Mortalita 

Prirodzený 
úbytok 

Imigrácia Emigrácia 

Migračn
ý 

prírastok/ 
úbytok 

Celkový 
úbytok 

abs. ‰ abs. ‰ abs. ‰ abs. ‰ abs. ‰ 
ab
s. 

‰ abs. ‰ 

Hul 11 9,0 16 13,1 -5 -4,1 16 13,1 13 10,7 3 2,5 -2 -1,6 

MT 
spolu 

113 8,0 191 13,6 -78 -5,5 237 16,8 222 15,8 
-

15 
-1,1 -93 -6,6 

Zdroj: Krajská správa Štatistického úradu v Nitre, 2007, vlastné prepočty 
 
 
 
 
1.3 Ekonomické údaje  
  
Trh práce 

Poznanie situácie na trhu práce patrí k základným faktorom rozvoja územia. Podľa výsledkov 
posledného sčítania ľudu v r. 2001 bolo v obci evidovaných 544 ekonomicky aktívnych obyvateľov 
(EAO), čo predstavuje 42,9 % z populácie obce. Obyvateľstvo za pracovnou príleţitosťou odchádza 
hlavne do okolitých miest, ktoré poskytujú pracovné príleţitosti nielen pre vlastné obyvateľstvo ale aj 
pre obyvateľstvo vidieka. Za prácou mimo obec odchádza 273 osôb tzn. 50,2 % z EAO (tab. č. 11 a graf 
č. 11). Počet nezamestnaných bol v r. 2006 v obci 43 osôb. Pričom ide prevaţne o dlhodobo 
nezamestnaných, ktorí sa nevedia uplatniť na trhu práce. Medzi nezamestnanými prevaţovali z hľadiska 
veku 50-54 roční (11 osôb) a z hľadiska vzdelania vyučení (16 osôb).  
 
Tab. č. 11 - Základné ukazovatele ekonomicky aktívneho obyvateľstva obce Hul (r. 2001)  
 

 
Územie 

EAO 
EAO/100 

obyv. 
dochádzka do 
zamestnania 

dochádzka/100 
EAO 

Hul 544 42,9 273 50,2 

MT spolu 6573 45,18 2980 45,33 

Zdroj: Sčítanie obyvateľov, domov a bytov, 2001 
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1.4 Symboly obce 
 

                                            ERB OBCE HUL 

 

 

V archívnych dokumentoch budapeštianskeho krajinského archívu sa našiel opis obecného znaku. 
Veľmi vhodným podkladom pre návrh nového obecného erbu bolo nájdené erbové pečatidlo z r. 
1751. Na pečatidle je zobrazený symbol Ducha Svätého - holubica s gloriolou okolo hlavy. Podľa 
tohto historickým znakom obce je cirkevný motív. 

Erb obce tvorí v modrom štíte strieborná nahor letiaca holubica so zlatou zbrojou a zlatým 
prstencovým nimbom. 

  

  

  

                                                          VLAJKA OBCE HUL   

  

  

 

  

Vlajka pozostáva z 3 pozdĺţnych pruhov vo farbách: ţltej (1/6), bielej (2/6) a modrej (3/6). Vlajka má 
pomer strán 2:3 a je ukončená tromi cípmi t.j.: dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu. 
Symboly obce Hul sú zaregistrované v Heraldickom registri SR pod signatúrou HR 206/H-78/97. Boli 
zaregistrované Ministerstvom vnútra SR dňa 06.06.1997.  

  

  

          

 
1.5 História obce 
 

Z histórie Hulu  

    Hul: Sídlisko z mladšej doby kamennej s kultúrou volútovou a lengyelskou. Sídlisko z najmladšej 
doby kamennej a hrobový nález kanelovanej keramiky. Pohrebisko skrčencov zo staršej doby bronzovej 
/nitrianska skupina/. Sídlisko zo staršej doby ţeleznej a z doby rímsko-barbarskej. Pohrebisko z doby 
sťahovania národov. Slovanské sídlo a pohrebisko z doby veľkomoravskej a z 10.-12.stor. – V 11. stor. 
sa obec stala príslušenstvom Tekovského hradu. Aţ do konca 11.stor. osady v Huli sú v zoznamoch 
tekovského archidiakonátu uvádzané ako kráľovský majetok v správe tekovského ţupana. V polovici 
12.stor. boli tu uţ dve osady – Malý a Veľký Hul. Koncom 12.stor. jedna z hulských osád patrila aj 
dvoru benediktínskeho kláštora v Trávnici. Začiatkom 13.stor. krátko patrili osady v Huli 
Hlohoveckému hradu, potom hradu Jelenec. Pred vpádom tatárov /r.1241/ patrili osady v Huli 
hronskobeňadickému opátstvu. Tatárskym vpádom zničené osady boli obnovené aţ po roku 1260. Obe 
osady v Huli sa dostali do majetkovej drţby nitrianskej kapituly. Táto ich r.1275 dala do doţivotnej 
drţby vojvodcu – zástavníka Salamona. Spomína sa vo vierohodnom liste nitrianskej kapituly o predaji 
zeme Aguch /Agač/ z r.1290 ako kuriálny majetok. V súpise osád z r.1302 sa uvádza Malý a Veľký Hul 

javascript:nove_o_all(352629)
javascript:nove_o_all(352629)
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s kostolom. Kostol bol postavený pri kúrii okolo r.1299, pravdepodobne neskororománsky, tzv. 
pánskeho typu. Po r.1301 bol do r.1317 pánom Hulu Matúš Čák. R.1287 boli v chotári umiestnené 
vojská Ladislava IV. Za ťaţenie nemeckého cisára Henricha. V r.1362 – 64 v chotári táborili vojská 
Karola Luxemburského. Na začiatku 15.stor. 20 rokov trval spor zemepanských rodín z Hulu a Úľan o 
právo rybolovu. R.1465 v chotári táborili husitské vojská. Koncom 15. a začiatkom 16.stor. sa okrem 
Malého a Veľkého Hulu spomína aj Hully praedium. V r. 1506-1521 je tu vlastník hronskobeňadické 
opátstvo. R.1531, 1554, 1564 a 1640 patrila obec Levickému hradu. R.1506 a tieţ r.1542 sa spomína na 
Malý a Veľký Hul. R.1531 bola obec úplne opustená. R.1533sa obec od vyplienenia Turkami vykúpila 
dobytkom. Po r. 1543 podliehala cisárskemu a aj tureckému zdaneniu. R.1544 mala 21 poddanských a 7 
ţeliarskych usadlostí. R. 1564 bola podrobená Turkom. V daňovom súpise ostrihomského sandţaku z 
r.1570 je v obci Hul uvedených 12 domov. R.1570 sa spomína neobývaný majer pri obci Siko Hul. 
R.1593 bola obec turkami vyplienená. R.1599 Tatári v sluţbách Turkov odvliekli z Veľkého Hulu 17 
ľudí a všetky domy vypálili. R.1600 bolo tu 18 zdanených domov. Po mieri pri ústí Ţitavy r.1606 obec 
násilím obsadili Turci. V súpise z r.1615 je obec uvádzaná ako podrobená Turkom. V súbornom lénnom 
deftere ostrihomského sandţaka z r.1631 je obec Hul uvedená výnosom 8.785 akče. Podľa súpisu z 
r.1634 platila ostrihomským turkom okrem časti úrody 32 florénov dane a cisárovi 8 florénov. Súpis z 
r.1657 tu uvádza 13 spustnutých usadlostí. Po r.1684 mala obec v úţitku rád paulínov z Mariánskej 
Čeľade ako majetok Levického hradu. R.1710 bola obec úplne opustená. R.1720 bolo v obci zdanených 
8 poddaných sedliakov. V súpisoch z r.1720 a 1746 je chotár obec uvedený ako úrodný, dávajúci 7-8 
násobok výsevu obilia. R.1755 bola postavená kúria, ku ktorej bola po r.1758 pristavená kaplnka. Okolo 
r.1762 bola v Malom Huli vybudovaná teheľňa. Podľa urbárskej regulácie z r.1768 obec poskytovala 
zemepánovi výnimočne finančnú náhradu za deviatok úrody. R. 1781 obyvatelia obce chodili na 
týţdenné trhy do Hr.Beňadika, Bratislavy a čiastočne aj do Nitry. Okolo r.1786 bolo v obci skoro 5 ha 
viníc. R.1828 bolo v obci 98 domov so 670 obyvateľmi. R.1831 na choleru zomrelo 39 ľudí. R.1837 
mala obec 720 obyvateľov a bola známa chovom oviec. R.1848 bola v obci posledná lapačka 
/verbovačka/ - bolo zverbovaných 15 občanov. R.1849 v chotári obce táborilo vojsko ruského generála 
Paškieviča. V tom istom roku bol v obci aj veliteľ cisárskych vojsk bán Jelačič. R. 1866 na choleru 
zomrelo 34 ľudí. R.1869 mala obec Hul 745 obyvateľov. Okolo r.1876 bola vybudovaná hradská Úľany 
nad Ţitavou – Hul. Stará hradská Mojzesovo-Agač-Hul-Radava údolím potoka Lysky zanikla po r.1853. 
R.1910 bolo v obci 126 domov a 823 obyvateľmi. – Škola bola zaloţená r.1843, r.1874 bolo zväčšenie a 
r.1891 bola postavená nová budova. – Kaštieľ – klasicistický – bol postavený v r. 1785 – 1795 a 
upravený v prvej tretine 19.stor. kaplnka v ňom bola zrušená r.1895. – Neobarokový kostol bol 
postavený r.1863. – r.1863 sa ešte spomína ako v obci patriaci majer Malá Rendva, pôvodne obec, r. 
1531 úplne vypálená, r.1533 - 45 obývaná, r.1542 úplne opustená a r.1570 tieţ neobývaná. R.1828 a 
1837 sa spomína ako majer. – Zájazdný hostinec /čárda/ bol postavený okolo r.1795. Bol zrušený r.1895 
a budovy boli potom pouţívané na ubytovanie zamestnancov veľkostatku. – Majer za zájazdným 
hostincom bol postavený okolo r. 1800. 

  

/ autor: Emil Gazdík/ 

 
   

Pôvod obce  
 
Obec Hul sa po geografickej stránke rozkladá na ľavom brehu rieky ŢITAVY na naivnej mokrine 
sprašových nánosov luhovej mikroklímy. Podľa historických záznamov a dokumentov z cenných 
vykopávok sa dozvedáme, ţe na jej území bývali ľudia uţ v dobe kamennej – neolitickej.  
Najstarší písomný záznam o vzniku obce HUL je z roku 1290. Nachádza sa v nitrienskej kapitule. 
Spomenutý je prostredníctvom istého statkára ako „Salamon de HULL“. Najvýznamnejšie obdobie mal 
Hul v roku 1712 za čias šlachtica Baronkayho z rodu Esterházyovcov. Bolo to z dôvodov, ţe osada stála 
na kriţovatke ciest Zlaté Moravce – Hul- Komárno a Nitra – Hul – Levice.  
V prvej polovici 18.storočia bola obec pod panstvom MOTEŠICKÝCH. Po roku 1849 bol hulský 
majetok vlastníctvom Dórovcov, ktorí tu boli pánmi aţ do skončenia II.svetovej vojny.  
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KULTÚRNE PAMIATKY – POZORUHODNOSTI  
 
Kaštieľ Motešických s priľahlým parkom – podľa záznamov dal postaviť Štefan Motešický pribliţne v 
rokoch 1785 – 1795. Postavený bol dobovom klasicistickom – empírovom slohu. V čase II.svetovej 
vojny bola v ňom zriadená poľná nemocnica. V roku 1945 bol skonfiškovaný na základe Benešovských 
dekrétov. Potom preţil zloţitú tortúru. Po vojne bola v ňom zriadená Meštianska škola – neskôr 
osemročná. Taktieţ materská škola a školská druţina. V šesťdesiatych rokoch bol vyuţívaný pre účely 
JRD. Obec má v súčasnosti vypracovaný projekt na jeho rekonštrukciu a účelné vyuţitie.  
 
POZDNOBAROKOVÝ KOSTOLÍK (1762 – 67)  
 
Umiestnený v priestore Radavského cintorína. Postavený v rokoch 1762 – 67 zemepánom Štefanom 
Motešickým. Bola v ňom rodinná hrobka zemepánov Motešických.  
 
SOCHA PANNY MÁRIE „CONSOLATRIX AFFLICTORUM“  
 
Bola umiestnená v kolese pred kaštieľom. Postaviť ju dala manţelka Pavla Motešického rodená 
Bossanyi z vďačnosti p.Márii, ţe sa jej manţel obrátil na lepšiu cestu. Postavená je pravdepodobne v 
rokoch 1805 – 1810 v pozdno barokovom slohu s prvkami klasicistickými. Socha je na vysokom stĺpe. 
Sprostredkovateľom vyhotovenia bol vtedajší p.farár Kaprnay a vyhotovovali ju kamenársky majster zo 
Svodína.  
 
KOSTOL v HULE  
 
Bol vybudovaný z iniciátívy p.farára Juraja Holčeka. Základný kameň bol 23.septembra 1862. hrubá 
stavba bola dokončená za 2 roky. Pôvodne mal byť zasvätený príchodu sv. Cyrila a Metóda na základe 
nesúhlasu dolnoohajských zemanov. Potom bol zasvätený p.Márii ruţencovej. Posviacka hulského 
kostola bola prvú októbrovú sobotu v roku 1885.  

1.6 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola  
- Materská škola 
 

 
1.7 Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

Ambulancia všeobecného lekára 

MUDr. Miroslava Poláka 
 

Neštátne zdravotnícke zariadenie - všeobecný lekár pre dospelých  
 

Ordinačné hodiny:  Telefón: 035/6585135 

      

Pondelok: 7.30 hod. 15.30 hod. 

Utorok : 7.30 hod.  9.00 hod. 

Streda : 7.30 hod. 15.30 hod. 

Štvrtok : 7.30 hod.  9.00 hod. 
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Piatok : 7.30 hod. 15.30 hod. 

 

Ambulancia pre deti a dorast 

MUDr. Ivica Šurániová 
Štátne zdravotnícke zariadenie – všeobecný lekár pre deti a dorast  

Ordinačné hodiny: Telefón: 0908 131 484 

Pondelok: 13.00 hod. 15.00 hod. Hul  

Utorok :    

Streda :    

Štvrtok : 7.30 hod. 15.00 hod. Hul  

Piatok :    

  . .   

 
 

  

 
1.8 Sociálne zabezpečenie 

Donáška obedov starým a imobilným občanom pracovníčkou obce 
Sociálne sluţby  zabezpečuje : 

     Dom seniorov  v susednej obci Dolný Ohaj 
 
 
 
 
1.9 Kultúra 
 
       Zoznam členov speváckeho súboru vdp. C. Minárika v Huli 

        Vedúci súboru: Mgr.Vojtech Slobodník  
 
   

  Ţeny:  

       Alt                                                                                  

       Baranová Anna                                                            

       Cviková Mária 

       Jamrišková Emília    

       Lahová Anna   

       Mináriková Vlasta  

       Ostrožlíková Daniela  

       Slováková Emília 

       Vyžinkárová Helena  

       Tóthová Katarína 

       Soprán 

       Banásová Agneša       Laurová Elena          Šulková Helena           Motyková Mária 

       Mináriková Mária         Valentová Magdaléna 
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      Muţi:  

       Bas                                                             Tenor 
      Golha Juraj                                                  Ing. Babín Cyril 
      Mikulec František                                                Golha Milan  
      Tinák Pavol                                                         Navrátil Jozef  
      Janček Ladislav                                                  Baran Jozef 
      Ing.Pavol Guláš 

  

Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe kultúrny a spoločenský ţivot sa bude 
orientovať popri speváckom súbore i na zapojenie mladých ľudí v obci – maţoretky, tanečný súbor 
a obnovení činnosti speváckeho súboru. 

 
 

 
 
1.10 Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 
Tab. č. 15 - Vybrané pracovné príleţitosti a podnikateľské subjekty v obci Hul  
  

P. č. Podnikateľský subjekt Aktivita 
Počet 

zamestnancov 

1. 
Agrocoop poľnohospodársko-
výrobné druţstvo Hul 

poľnohospodárska výroba  15 

2. Tears, Zuzana Barusová 
antikorové výrobky pre 
gastronómiu 

16 

3. ACHP Levice, pobočka Hul predaj a distribúcia hnojív  11 

4. SHR, Ľubomír Mrváň RV - pestovanie zeleniny sezónne 

5 Peter Kováč stolárstvo 1 

    

6. Ján Blaţek servis automobilov 1 

7. Peter Pánis, PeMi servis automobilov 1 

8. Eva Pánisová, DAKVEP predaj kvetov 1 

9. Fit club, Vladimír Krajmer,  pohostinské sluţby 2 

P. č. Podnikateľský subjekt Aktivita 
Počet 

zamestnancov 

10.  COOP Jednota SD, Nové Zámky 
predajňa potravín a zmiešaného 
tovaru 

4 

    

11.  Vincent Holka pomocné stavebné práce 1 

12. SHR, Ing. Marek Babin rastlinná a ţivočíšna výroba sezónne 

13. Jana Mičeková kaderníctvo 1 

14. SHR, Ing. František Blaţek rastlinná výroba sezónne 

15.  STEHA, Štefan Havlík nakladanie s odpadmi 1 

16.  Vladimír Drgoňa pílenie guľatiny 1 

17. Ľuboš Sedláček kúrenárske a zváračské práce 1 

18. Thermservis sro  
vodoinštalatérske a kúrenárske 
práce 

1 

19. 
Jana Kantoráková, EURO-
DREVO 

predaj a montáţ dverí 1 
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20. Zuzana Krajmerová posilovňa, kuchyňa 1 

21. TRANS TECHNIKA, Ed. Golha oprava výťahov a el. zariadení 2 

22. Karol Švajda pestovanie a predaj kvetov sezónne 

23. 
Neštátne zdravotnícke zariadenie, 
MUDr. Miroslav Polák 

lekár pre dospelých 2 

24. 
Mestská polikl.detská ambulancia 
MUDr.Šurániová 

Lekár pre dorast 2 

25. Erika Babínová Súkromne hosp.roľník 1 

26. Andrea Babínová kozmetické sluţby, manikúra 1 

27. Viera Laurová inţinierske činnosti, projektovanie 1 

28. Michal Cvik 
prenájom a predaj motorových 
vozidiel 

1 

29. Platan Ing.Martin Babín výroba nábytku 4 

30. Juraj Vrábel servis automobilov 1 

31. Marek Šeben murárske práce 1 

32. Ján Čatay pomocné stavebné práce 1 

33. Jozef Juraško maliarske a natieračské práce 1 

34. CHEMOS 
sluţby súvisiace s rastlinnou 
výrobou 

1 

35.  
Slovenská pošta, a.s. Bratislava , 
pobočka Hul 

poštové sluţby 3 

36.  Zoltán Konkoly záhradná piváreň 2 

37. 
Základná škola s materskou školou 
Hul 

výchovno-vzdelávacie aktivity 24 

 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

Vyuţitie pôdneho fondu 
V štruktúre vyuţitia krajiny dominuje orná pôda, ktorá je spestrená lesnou pôdou a vinicami. 

Z celkovej plochy územia obce (1262,42 ha) predstavuje poľnohospodárska pôda 1084,31 ha - z toho na 
ornú pôdu pripadá 898,47 ha a na trvalé trávnaté porasty 57,32 ha. Poľnohospodársky pôdny fond 
dopĺňa 64,15 ha viníc. Na území obce sa nachádza 22,41 ha vodných plôch a 104,80 ha zastavaných 
plôch. Ostatné plochy predstavujú 22,08 ha (tab. č. 10, graf č. 10). 
 
 
Tab. č. 10 - Štruktúra pôdneho fondu obce Hul   
  

Formy vyuţitia pôdneho fondu Rozloha (v ha) 

poľnohospodárska pôda 1084,31 

z toho:  

- orná pôda 898,47 

- vinice 64,37 

- záhrady 64,15 

- ovocné sady 0 

- trvalé trávnaté porasty 57,32 

lesné plochy  28,82 

zastavané plochy 104,80 

vodné plochy 22,41 

ostatné plochy 22,08 

Spolu 1262,42 
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Graf č. 10 - Vyuţitie pôdneho fondu obce Hul 

lesné plochy

poľnohospodárska pôda

zastavané plochy

vodné plochy

ostatné plochy

 
 

 
 
 
1.11     Organizačná štruktúra obce 

 

Starosta obce:  

 

Ing. Pavol Guláš 

 

Adresa:   Obecný úrad  

                Nám. Cyrila Minárika 435/16 , 941 44 HUL  

Tel:          035/658 51 41 

Mobil:     0905 497 795 

e-mail:     obechul@hul.sk , starosta@hul.sk 

IČO:       00308919 

Poslanci obecného zastupiteľstva: 

 
Juraj Golha                                          Mgr. Ivan Šeben   /zástupca starostu obce/ 
 
Vladimír Krajmer                                Ing.Andrea Tóthová 
 
MUDr.Margaréta Smatanová             Lukáš Janček                              
 
JUDr.Kristína Jančeková 
   
Hlavný kontrolór obce:      Ing.Lukáš Zachar 

http://www.hul.sk/big_picture.html?idbigpicture=2908751
mailto:obechul@hul.sk
mailto:starosta@hul.sk
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Právomoci poslancov Obecného zastupiteľstva 
• určovať zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu ktorý užíva, 
schvaľovať najdôležitejšie úkony týkajúce sa tohto majetku a kontrolovať hospodárenie s ním• 
schvaľovať rozpočet obce a jeho zmeny, kontrolovať jeho čerpanie a schvaľovať záverečný 
účet obce, schvaľovať emisiu komunálnych dlhopisov, schvaľovať zmluvy, rozhodovať o prijatí 
úveru alebo pôžičky, o prevzatí dlhu a o prevzatí ručiteľského záväzku 

• schvaľovať územný plán obce alebo jej časti a koncepcie rozvoja jednotlivých oblastí 
ţivota obce 

• rozhodovať o zavedení a zrušení miestnej dane alebo miestneho poplatku 

• určovať náleţitosti miestnej dane alebo miestneho poplatku a verejnej dávky a 
rozhodovať o prijatí úveru alebo pôţičky 

• vyhlasovať hlasovanie obyvateľov obce o najdôleţitejších otázkach ţivota a rozvoja 
obce a zvolávať verejné zhromaţdenia občanov 

• uznášať sa na včeobecne záväzných nariadeniach obce (VZN) 

• schvaľovať dohody o medzinárodnej spolupráci a členstvo obce v medzinárodnom 
zdruţení 

• určovať organizáciu obecného úradu a určovať plat starostu a hlavného kontrolóra 

• zriaďovať funkciu hlavného kontrolóra a určovať mu rozsah pracovného úväzku 

• schvaľovať poriadok odmeňovania pracovníkov obce ako aj ďalšie predpisy (rokovací 
poriadok a pod.) 

• zriaďovať, zrušovať a kontrolovať rozpočtové a príspevkové organizácie obce a na 
návrh starostu vymenúvať a odvolávať ich vedúcich (riaditeľov), zakladať a zrušovať 
obchodné spoločnosti a iné právnické osoby a schvaľovať zástupcov obce do ich 
štatutárnych a kontrolných orgánov, ako aj schvaľovať majetkovú účasť obce v 
právnickej osobe 

• schvaľovať zdruţovanie obecných prostriedkov a činností a účasť v zdruţeniach, ako 
aj zriadenie spoločného regionálneho alebo záujmového fondu 

• zriaďovať a zrušovať orgány potrebné na samosprávu obce a určovať náplň ich práce 

• udeľovať čestné občianstvo obce, obecné vyznamenania a ceny 

• ustanoviť erb obce, vlajku obce, pečať obce, prípadne znelku obce 
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Obecný úrad HUL 

  

adresa:   Nám. Cyrila Minárika 435/16, 941 44 HUL 

Tel:        035 / 658 51 41, 0915 717 659 

e-mail:   obechul@hul.sk 

  

administratíva, dane a poplatky, evidencia obyvateľstva, matrika 

Mária Cviková 

Tel:      035 / 658 51 41 

e-mail:  maria.cvikova@hul.sk  

  

účtovníctvo, sociálna agenda, mzdy 

Anna Pástorová 

Tel:      035 / 658 51 41  
e-mail:  anna.pastorova@hul.sk     

  

administratíva, agenda eurofondy, žiadosti o dotácie, web stránka obce, demografia obce 

Ing.Michaela Ondrušeková 

Tel:      035/ 658 51 41 

e-mail: michaela.ondrusekova@hul.sk  

 

  

František Mikulec - zamestnanec 

Dušan Janček - zamestnanec 

 
Konsolidovaný celok tvoria: 
 
Rozpočtová organizácie obce:   
 

Základná škola s materskou školou Hul, 941 44 Hul 429 
Riaditeľ školy: Mgr.Kišová Martina 
                ZRŠ: Mgr.Marek Rybár 
                ZRS: Mgr.Andrea Chudá 
           Vedúca školskej jedálne Mgr.Katarína Rosivalová 
 
Základný predmetom činnosti školy je zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho práce 
s mládeţou na úseku základného školstva. 
 

 

 
 
 
 
 

mailto:obechul@hul.sk
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(109,97,114,105,97,46,99,118,105,107,111,118,97,64,104,117,108,46,115,107)+'?'
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(97,110,110,97,46,112,97,115,116,111,114,111,118,97,64,104,117,108,46,115,107)+'?'
mailto:michaela.ondrusekova@hul.sk
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2. Rozpočet obce na rok 2020  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec v roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný.  ,Beţný   rozpočet   bol   
zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  
 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28.11.2019 uznesením č.VI/2019/2 
 
Rozpočet bol zmenený uznesením č.VII/2020/74            k 07.05.2020 
                                                        č.VII/2015/16            k 30.09.2020 
                                                        č.IX/2020/6               k 01.10.2020                                  
                                                        č.XI/2020/1               k 10.12.2020 
 
 
 
 
                                                        

Rozpočet obce k 31.12.2020 v eurách 
        

                                                           
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom     854 304 ,00   1 058 292,00 

z toho :   

Beţné príjmy      854 304,00  979 809,00 

Kapitálové príjmy            0,00                      413,00 

Finančné operácie - príjmy            0,00                25 621,00 

Príjmy RO s práv. subjekt.-beţné            0,00        51 288 ,00 

Príjmy RO                         -finan.op.            0,00        1 161,00 

Výdavky celkom      854 304,00   1 058 292,00 

z toho :   

Beţné výdavky 391 543,00      433 844,00 

Kapitálové výdavky                 0,00                  0,00 

Finančné výdavky  39 625,00         55 395,00 

Výdavky RO s práv.subj.beţné     423 136,00      558 259,00 

Výdavky RO s práv.subj.kapitálové                0,00     10 794,00 

Rozpočet obce     854 304,00 1 058 292,00 
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Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 /v eurách/   
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

               1 058 292,00                 1 048 641,99                                                        99,09     

 
 

Beţné príjmy 

    

Uprav. rozpočet r. 
2020 v eurách 

Plnenie rozpočtu k 31.12.2020 
v eurách 

Daňové príjmy - 41                       481 943,00   481 288,25                                                  

Výnos dane z príjmov pouk. Územ. Samos.                 411 604,00 411 604,37 

Daň pozemková     32 899,00 32 781,61 

Daň zo stavieb + byty   13 616,00 13 499,79 

Daň za psa                              524,00                                              537,00 

Daň za ubytovanie 
  

300,00                                              222,40 

Daň za uţívanie verej. priestranstva                       1 000,00 675,00 

Daň za komunálny odpad                        22000,00                                       21 968,08 

Nedaňové príjmy - 41                     113 579,00 
                                     103 064,98 

                                   

Príjmy z prenajat. pozemkov   6 642,00 6 641,98 

Z prenájmu budov + reţ. náklady   14 000,00                                       9 800,81           

Reţijné náklady 14b + nájomné  29 515,00 28 729,43                                       

Reţijné náklady 6 b.j. + 9 b.j. + nájomné                   30 586,00 30 487,48                                      

Ostatné poplatky   3 000,00 2 200,00 

Nájom. byty poplatky 
z omeškania 

  
289,00 286,57  

Poplatky a platby za tovary a 
sluţby 

 
                    4 835,00 1 051,86 

Relácie v MR 
 

                    1 000,00 745,00 

Cintorínske poplatky 
 

                   150,00 91,20 

Platby za novú smet. nádobu 
 

                   844,00                                          844,20 

Separovaný zber 
 

                  3 500,00                                        3 182,94 

Poplatky-hrobové miesta 
 

                    5 432,00                                         5 431,80 

Výťaţok-hazardné hry 
 

                      150,00 34,38 

Stravné - dôchodci     13 536,00 13 535,86 

Úroky z vkladov 100,00 1,47 

Transfer,školné, stravné- rozpočet škola – 
111,131J,41,72f,72g 

          

51 288,00 51 287,77 

Beţné transfery - verejná správa – zdroje: 
111,11H,131I,1AB1,1AB2 

                                   
384 287,00                384 217,92                                     

Úrad práce - aktiv.pr.  ŠR   9 443,00                                       9 443,32                                  

Covid 19   ŠR   1 835,00 1835,02 

Základná škola-   ŠR   349 513,00 349 513,00 

Parlamentné voľby                    ŠR 
 

847,00 846,82 
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Úrad práce-strava Zš,                 ŠR 16 195,00 16 195,20 

Matrika- prenesený výkon         ŠR 2 408,00 2 407,58 

Ţivotné prostredie                      ŠR     114,00 113,15 

Register obyv.+reg. 
adries –prenes.výkon                                                
ŠR 

 
  500,00 

                                                                     
431,83 

Sčítanie-obyv.,domov, bytov                              
ŠR   2832,00 2832,00 

Transf. - Zš s Mš - šport                                    
NSK 

 
600,00 600,00 

Beţné príjmy spolu     
                

1 031 097,00 

                                         

968 571,15 

 
 
1) Beţné príjmy - obec:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

               979 809,00                    968 571,15     98,85       

 
Textová časť – beţné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 411604,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 411604,37 €, čo predstavuje plnenie na 
100,00 %.  
b) Daň z nehnuteľností  
Z rozpočtovaných 46515,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 46281,40 €, čo je 
plnenie na 99,50 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 32899,00 € dane zo stavieb boli 
v sume 13499,79€ v tom daň z bytov bola v sume 93,74 €. K 31.12.2020 obec eviduje 
pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume  2291,45€. Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 
300,00 € bola v sume 222,40€. 
c) Daň za psa 537,00 €. 
d) Daň za uţívanie verejného priestranstva 675,00 € 
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 21968,08€ 

 
 
  Beţné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

113 579,00€             103 064,98 €                    94,07 

 
Textová časť – beţné nedaňové príjmy:  
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 80 743,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 75 659,70€ čo je  
93,70 % plnenie. Príjem z prenajatých pozemkov v sume 6 641,98 € a príjem z prenajatých 
budov, priestorov a objektov v sume 69 017,72 €. 
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b) Ostatné poplatky: 
 
 
Z rozpočtovaných 3 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 200,00 €, čo je 
73,33% plnenie.  
    V poloţke sú zahrnuté správne poplatky za overovanie, osvedčovanie listín, rybárske 
lístky a stavebné.                                          
 
 
 
c) Beţné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

                 29 836,00                 25 205,28                84,47 

 
Textová časť – beţné ostatné príjmy:  
 
V poloţkách sú zahrnuté relácie v MR, cintorínske poplatky a hrob. miesta, platby za 
nové smet. nádoby, separ. zber, príjem za stravu dôch... 
 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 

P.č. Poskytovateľ   Suma v eurách Účel  

1. ÚPSVaR  9443,32 Aktivačné práce 

2. OÚ Nové Zámky        1835,02 Covid 19 

3. Ministerstvo vnútra-školstvo 349 513,00 Základná škola normat.+nenormat. 

4. OUNové Zámky            846,82 Parlamentné voľby 

5. OÚ Nové Zámky 2 407,58 Matrika 

6. OÚ Nitra             113,15 Ţivotné prostredie 

7. OÚ Nové Zámky 431,83 Register obyvateľstva +regist.adries 

8. ÚPSVaR Nové Zámky 16 195,20 Zš s Mš-strava 

9. Štatistický úrad SR           2832,00 Sčítanie obyv., domov a bytov 

10.  NSK 600,00 Šport-Základná škola 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 
 
2) Kapitálové príjmy - obec:  
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

                           413,00                  413,00                    100,00 

Príjem obce z predaja pozemku 
 
Textová časť – kapitálové príjmy:  
a) Granty a transfery 

Obec Hul v roku 2020 neprijala ţiadny kapitálový transfer.. 
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3) Príjmové finančné operácie - obec:  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

25 621,00 27 209,20 106,20 

 
Textová časť – príjmové finančné operácie:  
 
V roku 2020 obec prijala na základe uznesenia OZ č.X/2020/1 návratnú finančnú výpomoc 
z ministerstva financií vo výške výpadku dane z príjmov fyzických osôb na rok 2020, čo 
predstavuje sumu 22 721,00eur. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. 
 
 
4) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
    Beţné príjmy :  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

51 288,00 51 287,77 100,00 

 
Textová časť – beţné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Beţné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
                  ZŠ s MŠ Hul   
 
     Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 0,00  

 
Textová časť – kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
ZŠ s MŠ Hul -  v roku 2020 neprijala ţiadny kapitálový transfer . 

  
    Finačné operácie príjmové – rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou:  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 161,00 1 160,87 100,00 

 
Textová časť – finačné operácie príjmové rozpočtových organizácií s právnou 
subjektivitou:  
Finančné operácie príjmové sú príjmy v sume 1 160,87– prostriedky z predchádzajúcich 
obd. 

 
 
 
3.Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 v EUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 058 292,00 932 648,21 88,13 
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   1) Beţné výdavky /obec+ zš s mš/ : 
  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

                992 103,00 867 459,93 87,44 

 
 
 
 
 
 

Beţné výdavky 

    

Uprav. 
Rozpočet r. 

2020 v 
eurách 

Plnenie 
rozp. 

 k 31.12. 
2020 

v eurách 

Výdavky verejnej správy       

0111-Obce 233 123,00 165 535,70   

 Mzdy, platy, ostat. osob. Vyrovnania +aktivač. vlastné 41 123 394,00 86349,91 

Poistné a príspevok do poisťovní 41   39 969,00 30 624,61 

Doplnkové dôchodkové poistenie 41 996,00     892,25 

Cestovné náhrady 41         500,00        154,54 

VUB el.energia 41      3000,00        2110,91 

VUB plyn  41  13130,00    12805,01 

VUB+nám. Voda 41     500,00 123,10 

Poštovné a telekomun. sluţby 41   2500,00       1764,06 

Interiérové vybavenie 41                           
 

          300,00              0,00 

Výpočtová technika 41   
          

      500,00           0,00 

Prevádzkové stroje a prístroje 41 
 

500,00 0,00 

Všeobecný materiál 41   2 523,00 2214,32 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice 41 
 

300,00 75,60 

Reprezentačné 41 
 

500,00         304,69 

Palivo, mazivá, oleje špec.kvap. 41 
 

            
   1 600,00 374,27 

Auto servis, oprava, údrţba... 41 
 

1 000,00 
           

180,06 

Poistenie zmluvné a havarijné 41 
 

1912,00 1506,40 

Auto-karty, známky, poplatky 41 
 

70,00 21,00 

Pracovné odevy, obuv a pracov.p. 
 

200,00 26,00 

Údrţba výp.techniky 41 
 

500,00 0,00 

Údrţba budov 41 
 

          4000,00           0,00 

Školenie kurzy semináre 41   500,00            48,00    

Propagácia rekl.inzercia   
 

700,00 162,00 

Všeobecné sluţby 41   
           

  12 000,00 7854,26 

Špeciálne sluţby /BOZP,PO.../ 41 
 

            
700,00 664,00 

Náhrady 41 
 

0,00 0,00 
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Stravovanie 41 
 

           
   4 500,00 4144,44 

Poistenie majetku . 41 
 

            
    2 406,00 2463,25 

Prídel so soc.fondu 41 
 

         
    1 300,00 

        
     833,70 

Poslanci-odmeny a príspevky 41 
 

               
   3 500,00 1397,90 

Odmeny a príspevky mimo pra .p. 41 
 

1 491,00         953,77 

Pokuty a penále 41 
 

30,00 0,00 

Konces. Poplatky 41 
 

       500,00 0,00 

Spoločný stavebný úrad 41 
 

1870,00 1862,08 

Členský prísp. ZMOS TERMÁL, RVC  41 
 

                 
      840,00  

             
839,65 

Beţné transfery na odchodné 41 
 

1100,00 1063,50 

Beţné transfery na nemoc.dávky  41 
 

                 
    770,00 769,86 

Matrika- tovary a sluţby 111 
 

           
   2408,00 2407,58 

Register obyvateľstvoa tovary a sluţby 111 
 

            
      500,00 431,83 

Ţivotné prostredie tovary a sluţby 111 
 

          
      114,00 113,15 

0112 Finačné a rozpočt. záleţitosti                                                                
 

              
3536,00  2927,11 

Poplatky a odvody 41 
  

1000,00 810,74 

Splácanie úrokov banke 41   
 

                
       700,00 

       
282,82         

Leasing – PZP, HP,DPH,úrok 
  

1836,00 1833,55 

0132 Sčítanie obyv., domov, bytov 111 
  

2832,00 2832,00 

0220 Covid 19 111-materiál, sluţby-
testovanie     3182,00 1976,78 

0451 Komunikácie 
  

2410,00 1101,96 

Materiál 41   
          

600,00 

                
                       

     585,14 

Palivo 41         500,00    
                 

0,00 

Nájom-ţeleznice 41     
                    

      310,00 299,62 

Všeobecné sluţby 41   
        

    1000,00 
                  

     217,20 

0160 Všeobecné verejné sluţby 
 

              
     1 805,00       1 684,76 

Voľby do EU, prezidentské voľby 111 
 

1 805,00 1 684,76 

0510 Odpad     63141,00 57565,93 

Separovaný zber- mzdy a ostatné plnenia 41 
 

14082,00 13306,73 

Separovaný zber-poistné a príspevok do poisťovní 41 
 

    6880,00 5147,58 

Separovaný zber –el.energia 41 
 

      600,00 457,34 

Separovaný zber-stroje,prístroje,zariadienia 
 

      800,00 800,00 

Separovaný zber-materiál 41 
 

500,00 334,89 
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Netriedený odpad – materiál 41        1 100,00 714,00 

Separovaný odpad - palivo 41   2000,00 1612,00 

Separovaný odpad-mazivá, oleje 41 
 

112,00 112,11 

ZD-Rutinná a štand.údrţba strojov 41   3947,00 3946,71 

Netriedený odpad – sluţby 41 
 

4701,00 4798,35 

Netriedený odpad – sluţby 20 /NFV/ 
 

22721,00 22721,00 

Tekutý odpad – sluţby 41 
 

836,00 836,00 

Separovaný odpad – sluţby 41 
 

1262,00 1261,628 

Komunálny odpad-zákonný poplatok 41 
 

4400,00 2317,60 

0610 Rozvoj bývania - bytovky     21229,00 19124,91 

Bytovky – el.energia 41   600,00   251,66 

Bytovky – voda 41     2590,00   2 495,36 

Bytovky-všeobecný materiál 41 661,00 660,72 

Všeobecné sluţby  41 
           

   8706,00 
       

      8706,46 

ŠFRB úrok z úveru  41     8672,00 7010,71 

0620 Rozvoj obcí – verejná zeleň     28218,00 25996,52 

Aktiv.práce +monitoro. mzda+odvody,materiál,prac.od. 111 9443,00 9443,32 

Stroje a prístroje,zariad. 41 
 

  800,00   30,27 

Materiál 41     2500,00     1846,22 

Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 41 
 

25,00 25,20 

Palivá, mazivá a oleje  41   2450,00 1651,99 

Údrţba strojov 41 
 

     4460,00 4459,86 

Sluţby ver.zel. 41 
 

     8540,00 8539,66 

Odmena na dohodu 41 
 

0,00         0,00 

0640 Verejné osvetlenie 
 

4773,00 3046,19      

El.energia 41 
 

3000,00 1413,86 

Materiál 41 
 

773,00 772,57 

Všeobecné sluţby 41 
 

     1 000,00      859,76 

0760 Zdravotné stredisko     4142,00 2149,49 

Plyn 41 
 

  1536,00 1535,53 

El.energia 41     
                         

      526,00 526,24 

Vodné 41  
  

     80,00        11,67 

Materiál 41 
  

500,00 76,05 

Údrţba budov 41 
  

          1000,00           0,00 

Všeobecné sluţby 41  
  

            
        500,00 

           
         50,00 

0810 Obecný futbalový klub   8084,00 4554,31 

El.energia 41 1 600,00   1029,13    

Všeobecný materiál 41 500,00    92,25 

Palivo 41     
             

    284,00 283,65   

Údrţba budov a sluţby 41     1 500,00 
            

     149,28 
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NSK-propagácia,reklama 11H 
  

      150,00 150,00 

Príspevok OFK  41         4 000,00        3000,00 

Ostatné športy príspevok 41 
  

200,00 0,00 

0820 Kult.sluţby vrát.kult.dom 
 

        

29 678,00 

         

8 454,00   

Kultúra ,kniţnica, KD -  materiál 41 
 

        2 000,00 1 718,94 

Kniţnica – knihy 41 
 

               
       300,00 240,95        

Kultúra, šport,-reprezentačné 41 
 

   1 500,00 870,00                         

Kultúra-údrţba budov, kaštieľ  41  
 

8 915,00         8 051,55 

Kultúra – propagácia  41 
 

     2 000,00 845,88      

Kultúra, kniţnica,kaštieľ  sluţby 41     
             

3 000,00   2 414,92 

Kultúra - dohody 
  

          
    300,00 15,00 

0830 Miestny rozhlas                                                                     538,00 460,40 

Materiál + sluţby 41              538,00           437,50 

0840 Náboţenské a iné spoločenské sluţby      5 150,00 1 513,92 

Dom smútku - el.energia 41 
 

550,00 240,37 

cintorín- materiál+sluţby 41 
 

1 900,00 523,55 

ČK,SZZP,ERKO ,Farský úrad– príspevky 41 
 

     2 700,00 750,00 

091,095 Materská škola + Škol.klubv+Škol.jedáleň – 
originálne komp. 41 Rozpočet Zš  145 367,00 145 367,00 

0912 Základná škola-prenes.výkon 111+131I+11H Rozpočet Zš 396 622,00 385 481,91 

091 ZŠ   72f +72g                                                                  Rozpočet Zš   16 270,00 16 269,87 

09 Vzdelávanie   -  rozpočet obce 
 

4539,00 4538,70 

0911 MŠ - materiál 41    56,00    55,70 

0911 ŠJ – UP strava-vyúčtovanie – vratky 111 
 

2 483,00 2 483,00 

09121 ZŠ vratky – vyúčtovanie transferov LK,škola 
v prírode 111 

 

2 000,00 2 000,00 

1020 Dôchodci - stravovanie 16 422,00       16 421,85 

Príspevok na stravu  41 
         

16 422,00 
           

16 421,85 

1040 – beţný transfer jednotlivcom   2 000,00  1 294,76     

Príspevok pri narodení, úmrtí  41 
  

          2 000,00            
    

1 294,76        
 

Beţné výdavky spolu   992 103,00   867 459,78 

    

 
    
2) Výdavkové finančné operácie - obec : 

 Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

55 395,00 54 394,25            98,19 

 

Finančné operácie spolu    Uprav.rozpočet                            Plnenie 

09121 Pôţička Zš                               41 
 

2900,00 2900,00 

0610 Splácanie úveru  
         ŠFRB 6 b.j. + 9b.j.                    41   16896,00    15895,57 
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         Splácanie úveru  
         ŠFRB 2x7bj                              41   16432,00 16432,24 

0112 Splácanie finančného prenájmu-auto 41 8643,00   8642,44 

0112 Splácanie úveru z OTP banky  41 
         dlhod.                                       

             
       10 524,00 

                 

                                                                      
                       10 524,00 

                          

Finančné operácie spolu    55 395,00 54 394,25                       

 
 
3) Kapitálové výdavky obec :  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0 0 0 

 

    Kapitálové výdavky 
 

   Uprav.rozp.  Plnenie 

                        0 
 

0 0 

Kapitálové výdavky spolu   0     0 

 
                                     
Textová časť – kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
 

    Kapitálové výdavky 
 

   Uprav.rozp.  Plnenie 

        09121 Zš s Mš Hul-oplotenie+brána                
 

10794,00 10794,03 

Kapitálové výdavky spolu   10794,00     10794,03 

 
 
                                                            

4. Pouţitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2020 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v eurách 

 
 
Beţné  príjmy spolu              1 019 858,92 

z toho : beţné príjmy obce                                                 968 571,15 

             beţné príjmy RO                                                   51 287,77 

Beţné výdavky spolu 867 459,93 

z toho : beţné výdavky  obce  
                                                320 341,15                              
                                                  

             beţné výdavky  RO                                               547 118,78 

Bežný rozpočet-hospodárenie                                               152 398,99 

Kapitálové  príjmy spolu                                           413,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce                                                      413,00 

             kapitálové  príjmy RO                                                        0,00 

Kapitálové  výdavky spolu                                     10 794,03 

z toho : kapitálové  výdavky  obce                                                       0,00 



24 
 

             kapitálové  výdavky  RO                                                10 794,03 

Kapitálový rozpočet-hospodárenie  -10 381,03 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
                                                                        
                                                142 017,96 

Vylúčenie z prebytku /zost.prostr. zo ŠR.FO,Zábez./ 17 056,28 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                      124 961,68 

Príjmy z finančných operácií -  Obec + ZŠ s MŠ                                       28 370,07 

Výdavky z finančných operácií - Obec + ZŠ s MŠ                                       54 394,25   

Rozdiel finančných operácií                                               26 024,18  

PRÍJMY SPOLU                                   1 048 641,99          

VÝDAVKY SPOLU 932 648,21  

Hospodárenie obce                                    115 993,78        
Vylúčenie z prebytku –/zostat.prostried. zo ŠR+FO+ZÁBEZP.                                    17 056,28                               

Upravené hospodárenie obce                                   98 937,50 

 
Bilancia beţných príjmov a beţných výdavkov je prebytok beţného rozpočtu.  
Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok kapitálového rozpočtu. 
 V ý s l e d o k hospodárenia zistený podľa § 2 pís. b) a c) a § 10 ods.3 pís. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z. z., v znení neskorších zmien a doplnkov je prebytok  vo výške 115 993,78 €. 
 
V zmysle § 16, ods. 6, zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, na účely tvorby 
peňaţných fondov sa pri usporiadaní prebytku rozpočtu z tohto prebytku vylučujú n e v y č e r 
p a n é finančné prostriedky a účelovo určené finančné prostriedky v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku, ktoré moţno pouţiť v zmysle osobitných predpisov v nasledujúcom 
rozpočtovom roku.  
Obec Hul z roku 2020 takéto účelovo určené finančné prostriedky mala - v sume 17 056,28€, 
čo je: 
 nevyčerpaný beţ. transfer zo ŠR /doprav. ţiakom/                         - v sume     331,70 €                            
 nevyčerpaný beţný transfer zo ŠR /stravné ţiakom zš s mš/                            7 812,00 € 
fond opráv/obecné nájomné byty/ v sume                                                        7 324,38 € 
Zábezpeka – nájomné byty                                                                                1 588,20 €   
 
Takto upravený výsledok rozpočtového hospodárenia za r. 2020 prebytok vo výške  
98 937,50 €. navrhujeme pouţţiť na tvorbu rezervného fondu obce. 

 
Informácia o výnosoch a nákladoch: 
   Náklady    653 123,29 € 
   Výnosy      745 733,39 € 
   –––––––––––––––––––– 
   Výsledok hospodárenia pred zdanením: 
                        92 610,35 € 
    splatná daň z príjmov: 
                                 0,25 € 
    Výsledok hospodárenia po zdanení: 
                       92 610,10 €    /výkaz ziskov a strá 
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  b) Za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Náklady trieda 50-58 1029950,74 1042830,76 

50 – Spotrebované nákupy   111413,81   111740,79 

51 – Sluţby   101043,62     92187,25 

52 – Osobné náklady   572970,88   593233,56 

53 – Dane a poplatky      2345,53       2216,38 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

   27794,01     32429,60 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

 193006,00   192108,90 

56 – Finančné náklady   13893,33     14286,63 

57 – Mimoriadne náklady           0,00             0,00        

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

    7483,56       4627,65 

59 – Dane z príjmov           5,39             0,25 

Výnosy trieda 6 1070981,31 1135441,11 

60 – Trţby za vlastné výkony a 
tovar 

 16970,33     17469,85 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných sluţieb 

         0,00             0,00    

62 – Aktivácia          0,00             0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

473676,78   490013,22 

64 – Ostatné výnosy 109099,75   103637,44 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia 

          0,00             0,00  

66 – Finančné výnosy         33,11             1,47  

67 – Mimoriadne výnosy          0,00             0,00  

68 – Výnosy z transferov a roz.p.          0,00             0,00 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov v obciach, 
VÚC a v RO a PO zriadených 
obcou alebo VÚC 

471201,34   524319,13 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV 
/pred zdanením/ 

  41030,57    92610,35 

Hospodársky výsledok po zdan.   41025,18    92610,10 
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5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O pouţití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v eurách 

ZS k 1.1.2020            0,00 
Prírastky - z prebytku hospodárenia                        22 040,24 

               - ostatné prírastky            

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : 
  

         0,00 

               - krytie schodku hospodárenia          0,00 

               - ostatné úbytky           0,00 

KZ k 31.12.2020                       22 040,24 € 

 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu  
 

Sociálny fond Suma v eurách 

ZS k 1.1.2020                               0,00 

Prírastky - povinný prídel -     1,05   %                        843,46 

               - ostatné prírastky prev.,spl.fin.výp.        0,00 

Úbytky   - regeneráciu PS, dopravu                                                       843,46 

         - ostatné úbytky          0,00 

KZ k 31.12.2020          0,00 

 
 
 
 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu a VUC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

 
 
 



27 
 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa  RO 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Hul 141 502,30 141 432,83 69,47 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy -  ŠR 

 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Hul 
Zost.doprav.z 
r.2019 

          376 122,05 
                 382,00 

      374 172,35 
               
 

Nevyčerp.dopravné                   
          331,70 

Vratky  2 000,00 
              LK+ŠvP 
 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a VUC 

P.č. Poskytovateľ   Suma 
v EUR 

Účel  Suma pouţitá 

1. ÚPSVaR N.Zámky 9 443,00 Aktivačné práce           9 443,00 

2. OU Nové Zámky  1 835,02 Covid 19           1 835,02 

3. OU Nové Zámky 846,82 Parlam. voľby              846,82 

4. Min.vnútra-školstvo 349 513,00 Zš s Mš-prenes. komp.       347 181,30 

5.    
 

       
 

6. ÚPSVaR N.Zámky 16195,00 Zš s Mš strava          13712,20 
zostatok: 
vratky 2482,80 

7. OÚ Nové Zámky 2 407,58 Matrika           2 407,58 

8. OÚ Nitra 113,15 Ţivotné prostredie              113,15 

9. OÚ Nové Zámky 431,83 Register obyv+register 
adries 

             431,83 

10. Štatistika SR 2832,00 Sčítanie obyv.,dom.byt.            2832,00 
 

11. Úrad NSK Nitra 600,00 Zš s Mš Hul - šport              600,00 
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Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 v eurách  
A K T Í V A                                                 

Názov   ZS  k  1.1.2020 KZ  k  31.12.2020  

Majetok spolu 2 664 254,27 2 627 747,38 

Neobeţný majetok spolu 2 384 768,29 2 219 386,12 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok                           0,00  

Dlhodobý hmotný majetok              2 144 107,60             1 978 725,43 

Dlhodobý finančný majetok     240 660,69   240 660,69 

Obeţný majetok spolu    272 375,93   400 641,32 

z toho :   

Zásoby          613,80  

Zúčtovanie medzi subjektami VS                219 260,94                219 354,56 

Dlhodobé pohľadávky             0,00              0,00 

Krátkodobé pohľadávky                     8 618,12                   13 136,84  

Finančné účty                   43 883,07                  167 523,52 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.             0,00                 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.             0,00                0,00   

Časové rozlíšenie                     7 110,05                      7719,94 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2020 KZ  k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 664 254,27 2 627 747,38 

Vlastné imanie                949 290,85             1 041 972,46 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely            0,00  

Fondy           0,00  

Výsledok hospodárenia               949 290,85  

Záväzky              793 588,30                780 993,69 

z toho :   

Rezervy     2 280,00       2 520,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS      382,00        8 143,72 
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Dlhodobé záväzky              698 866,92                667 229,36 

Krátkodobé záväzky               54 337,38                53 181,61 

Bankové úvery a výpomoci               37 722,00                49 919,00 

Časové rozlíšenie             921 375,12              804 781,23 

 
 
 

b) Za konsolidovaný celok      

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020 KS  k  31.12.2020 

Majetok spolu                 2 721 724,85                 2 684 697,33 

Neobeţný majetok spolu                 2 609 971,63                 2 441 739,49 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok                              0,00                               0,00 

Dlhodobý hmotný majetok                 2 369 310,94                2 201 078,80 

Dlhodobý finančný majetok                    240 660,69                      240 660,69 

Obeţný majetok spolu                    104 269,28                              234 664,27 

z toho :   

Zásoby                          613,80            832,61 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                              0,00                0,00 

Dlhodobé pohľadávky                              0,00                        0,00 

Krátkodobé pohľadávky                      13 571,51                     15 481,16 

Finančné účty                      90 083,97                     218 350,50 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.                              0,00                0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.                              0,00                0,00 

Časové rozlíšenie                        7 483,94                       8 293,57 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2020 KS  k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu                2 721 724,85 2 684 697,33 

Vlastné imanie                    949 290,85 1 041 972,46 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely                              0,00                0,00 

Fondy                             0,00             0,00 

Výsledok hospodárenia                   949 290,85              1 041 972,46      
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Záväzky                  841 358,28                 831 941,41 

z toho :   

Rezervy                       2 280,00       2 520,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                         382,00     11 473,00    

Dlhodobé záväzky                  699 625,97                 668 018,60 

Krátkodobé záväzky                      101 348,31                    100 010,81 

Bankové úvery a výpomoci                        37 722,00                  49 919,00 

Časové rozlíšenie                      931 075,72                810 783,46 

 
 

 

5.Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 

) Za materskú účtovnú jednotku 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2019 

Stav 
k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti                   0,00      0,00        

Pohľadávky po lehote splatnosti         10318,63    15 679,25 

 
5.2 Záväzky 
 

Záväzky Stav 
k 31.12 2019 

Stav 
k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   748884,37 720 022,97 

Záväzky po lehote splatnosti        4319,93         388,00 

 

b) Za konsolidovaný celok 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2019 

Stav 
k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   3801,20 2 344,32 

Pohľadávky po lehote splatnosti      11 470,82    15 679,25 

 
5.2 Záväzky 
 

Záväzky Stav 
k 31.12 2019 

Stav 
k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   796 654,35 767 641,41 

Záväzky po lehote splatnosti       4 319,93         388,00 
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Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
- Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky:  
- voči štátnemu rozpočtu         8 143,72€ 
- voči zamestnancom               6 922,17 € 
- voči soc.p.a zdrav.p.              4 461,14 € 
- voči daňov.úradu                   1 054,14 € 

  
 

- voči bankám                      27 198,00 € 
- voči dodávateľom                     388,00 € 

    
 

    
Stav úverov Obce Hul: 

P.č. Výška prijatého 
úveru 

Zabezpečenie úveru Zostatok 
k 31.12.2020 v 
eurách 

Splatnosť 
 

1. 6+9bj krátk.časť 
Dlhod.časť ŠFRB 

Ručenie nehnuteľnosťou 16 057,55 
300 572,66 

 
r. 2038 

2. 2x7bjkrát.časť 
Dlhod.časť ŠFRB 

Ručenie nehnuteľnosťou 16 599,67 
340 676,42 

 
r. 2040 

3. Úver OTPbanka 
krátk.časť 
Dlhod.časť  

Bianko zmenka             
           10 524,00 
           16 674,00 

 
r.2023 

 
 
 
Dodrţiavanie pravidiel pouţívania návratných zdrojov financovania: 
 
Obec v zmysle ustanovenia §17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môţe na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a/ celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných beţných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 
b/ suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov 
neprekročí 25% skutočných beţných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
Skutočné beţné príjmy obce a rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti 
v roku 2019:  
Beţné príjmy vykázané  výkaz FIN 1-12                                             919 013,74 € 

                                                                                                  
Z toho 60%           551 408,24€ 
Z toho 25%           137 852,06€ 
 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2020: 
- zostatok istiny z bankových úverov                                                  27 198,00 € 
- zostatok istiny z úverov ŠFRB                                                                  
Spolu celková suma dlhu obce                                                               673 906,30 €                                                                                                   
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky: 
    - z úverov ŠFRB                                                                                   -673 906,30 € 

 
Spolu celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB                     27 198,00€ 

 
 

 
 
7.Predpokladaný budúci vývoj činnosti    
    Obec má vytvorené dobré predpoklady pre jej výrazný rozvoj. Orientácia najmä na vytvorenie 
kvalitných personálych podmienok a kvalitných projektov umoţní dosahovať všestranný rozvoj obce 
a potrieb jej obyvateľov. 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 
Rekonštrukcia miestnej komunikácie – ul. Juraja Holčeka 
Rekonštrukcia domu smútku 
Rekonštrukcia zdravotného strediska 
Rekonštrukcia kultúrneho domu 
Vybudovanie kanalizácie v obci. 

 
8.Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
   Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, 
za ktoré sa vyhotovuje výročná správa. 
 
    Covid 19 nebude mať vplyv na pokračovanie činnosti konsolidovaného celku. 
 

9.Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená 
    Obec nevedie ţiadny súdny spor. 
  
 
 
 
                             
 
 Vypracovala: Pástorová Anna                                    Predkladá: Mgr. Ivan Šeben 
 V Huli, 16.07.2021                                 
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